

سه‌شنبه ۷ شهریور ۱۳۹۶ • ۷ ذی‌الحجه ۱۴۳۸ • ۲۹ آگوست ۲۰۱۷

تیم‌های ملی فوتبال ایران و کره‌جنوبی درحالی برای سی‌امین بار به مصاف هم می روند که با کارلوس کی‌روش، تیم ملی ایران شش سال است به حریف خود نباخته است.

تیم‌های ملی ایران و کره جنوبی نهم شهریور در کره به مصاف هم می‌روند که این سی و امین بازی در تاریخ رقابت‌های ۵۹ ساله دو کشور در فوتبال است. دیداری که به لحاظ جدولی برای ایران کمترین اهمیت را دارد و کلا یک دیدار تشریفاتی به حساب می‌آید و بالعکس برای کره‌ای‌ها یک بازی مرگ و زندگی لحاظ می‌شود و تا حدود زیادی سرنوشت حضور آنها در جام جهانی روسیه در گروی این بازی قرار دارد.

تیم‌های ملی دو کشور تاکنون ۲۹ بار مقابل هم به میدان رفته‌اند که در این ۲۹ بازی که در ۵۹ سال گذشته بوده است، تیم ملی کره جنوبی ۹ بار و تیم ملی ایران ۱۳ بار به پیروزی رسیده‌اند و ۷ بار هم بازی دو تیم با نتیجه مساوی به پایان رسیده است.

اولین و پرگل ترین پیروزی کره جنوبی
اولین پیروزی تیم فوتبال کره جنوبی در اولین تقابل دو تیم به دست آمده است. این بازی در مقتم خرداد سال ۱۳۳۷ و در چارچوب مسابقات بازی‌های آسیایی ۱۹۵۸ توکیو برگزار شد که تیم کره جنوبی در این بازی یک طرفه با نتیجه ۵ بر صفر به پیروزی رسید تا نخستین بازی دو تیم با شکست تیم ملی کشورمان و پیروزی بر گل کره‌ای‌ها به دست آمده باشد. این بازی در واقع جدی ترین پیروزی کره جنوبی برابر تیم ملی ایران و سنگین ترین شکست فوتبال ایران برابر کره جنوبی بود.

نخستین پیروزی تیم ملی ایران
نخستین بازی که تیم ملی ایران موفق به شکست دادن کره جنوبی شد، این بازی در چهارمین تقابل دو تیم اتفاق افتاد. در حالی که کره‌ای‌ها به صورت متوالی سه بازی اول را با نتایج ۵ بر صفر، یک بر صفر و دو بر صفر برده بودند، تیم ملی کشورمان در چهارمین دیدار در تاریخ دو تیم موفق شد در یک بازی دوستانه در سئول پایتخت کره جنوبی برگزار شد با نتیجه دو بر صفر کره را مغلوب کرد.

اولین گلزن ایرانی به کره جنوبی
در دیداری که تیم ملی کشورمان در سئول موفق شد میزبان خود را مغلوب کند، علیرضا خورشیدی مهاجم وقت تیم ملی کشورمان در دقیقه ۳۵ دروازه تیم کره جنوبی را باز کرد تا نام

رکوردشکنی با کی‌روش

حسرت ۱۶۱۴ روزه کره‌ای‌ها برای شکست ایران



این بازیکن بعنوان نخستین بازیکن ایرانی که به تیم ملی کره جنوبی گل زده است در تاریخ ثبت شود. دومین گل تیم ملی ایران را «هو کیم این» مدافع آن زمان تیم ملی کره جنوبی در دقیقه ۴۰ بازی به اشتباه وارد دروازه خودی کرد تا این گل هم اولین گل به خودی در تاریخ برگزاری دیدار بین دو تیم باشد.

بیشترین پیروزی های متوالی
بیشترین پیروزی‌های متوالی به ۴ پیروزی متوالی تیم ملی ایران برابر کره جنوبی در حد فاصل سال های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۷ باز می‌گردد که در این سال ها تیم ملی فوتبال ایران در سه بازی رسمی و یک بازی دوستانه چهار پیروزی با چهار نتیجه مشابه ۱ بر صفر به دست آورد. بعد از آن رکورد ۳ پیروزی متوالی برای کره جنوبی ثبت شده است که این ۳ پیروزی در ۳ بازی نخست این دو تیم باز می‌گردد.

آخرین پیروزی کره جنوبی

آخرین بازی که تیم فوتبال کره جنوبی موفق به شکست دادن تیم ملی ایران شد، به ۲ بهمن سال ۸۹ باز می‌گردد که دو تیم در چارچوب رقابت‌های جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۱ در دوحه قطر به میدان رفتند که این بازی با نتیجه یک بر صفر به سود کره جنوبی به پایان رسید تا این آخرین پیروزی کره‌ای ها در تاریخ برگزاری بازی های بین دو تیم باشد.

به این ترتیب باید گفت از آخرین پیروزی کره‌ای‌ها تا روز بازی سی و ام دو تیم که ۹ شهریور

کارلوس کی‌روش:

با وعده‌های معوقه به جایی نمی‌رسیم

اختیارشان قرار دهیم. بهترین استادبوم، بهترین زمین، بهترین غذا ... وقتی کسی بهترین ها را در اختیار شما قرار می دهد، شما باید نسبت به او سپاسگزار باشید. در حال حاضر همه ما می دانیم که این زمین بهترین نیست. اما ما به انجام این کار شما تنها باعث بهتر و قدرتمندتر شدن ایران می شوید. این شرایط به ما کمک می کند تا رشد کنیم و بهتر آماده شویم اما برای فوتبال کره و طرفدارانش تنها سرافکندگی به بار می آورد.

ایران صلاحیت حضور در جام جهانی را به دست آورده است
* برای دومین بار متوالی. انتظارات شما در این باره چیست؟
آیا شما این انتظار را دارید که به مرحله دوم هم دست پیدا کنید؟
– در مورد این مسئله هیچ شکی نیست. اولاً اینکه انتظارات من و طرفداران فوتبال ایران این است که فوتبال را در سطح عالی بازی کرده و افتخار، شادی و خوشحالی را به میهن بیاوریم. دوماً اینکه اگر تیم ملی فوتبال ایران عالی بازی کند مسلماً شانس بهتری داریم تا برای اولین بار در تاریخ فوتبال ایران به مرحله دوم صعود کنیم.
با این وجود این هدف و رویا به این بستگی دارد که ایران بتواند یک برنامه آماده سازی، جام‌طلبانه، ممتاز و خاص را برای جام جهانی برگزار کند. برای انجام این کار نیاز داریم تا یک سرمایه‌گذاری درست، بجا و یک برنامه تقویت فنی را به طور خاص برای آن دسته

حشمت مهاجرانی؛

هدف کی‌روش از راه انداختن جنگ روانی به هم ریختن تمرکز کره‌ای‌هاست

برابر کره شکست نخورند و دروازه‌شان باز نشود.» سرمربی سابق تیم ملی خاطرنشان کرد: «از هر منظری که نگاه کنیم کره‌ای‌ها تنها به پیروزی برابر ایران فکر می‌کنند. آنها مدت‌هاست که برابر ما می‌بازند و این باخت‌ها روی روحیه هواداران فوتبال کره تاثیر منفی گذاشته است. کره‌جنوبی بیشتر از همه تیم‌های آسیایی به جام جهانی رفته و اگر برابر ایران برنده نشود پس از چندین دوره حضور متوالی در جام جهانی در روسیه غایب خواهد بود. کی‌روش مربی است که همواره کره را شکست داده و کره‌ای‌ها می‌خواهند هر طور شده این مربی مغرور را مغلوب کنند. بنابراین آنها آنچه در چنته دارند رو می‌کنند تا آبروی‌شان را حفظ کنند و این آبرو تنها با پیروزی برابر ایران حفظ می‌شود.»
او در مورد اقدامات حاشیه‌ای کره‌ای‌ها برای شکست ایران عنوان کرد: «مسائل حاشیه‌ای و تماشاگران تاثیرگذار هستند و می‌توانند روی نتیجه بازی تاثیرگذار باشند به شرطی که بازیکنان تیم مقابل تحت تاثیر این مسائل قرار بگیرند و بازیکنان خودی هم بتوانند از حواشی ایجاد

هر یک از دو تیم در مجموع دیدارهایی که برابر هم برگزار کردند ۳۲ بار موفق به باز کردن دروازه یکدیگر شده‌اند و از این حیث در شرایطی برابر قرار دارند.

پرگل ترین بازی

پرگل‌ترین بازی هم به چهاردهمین تقابل دو تیم باز می‌گردد که در آن بازی تیم ملی ایران با نتیجه ۶ بر ۲ مقابل حریف خود پیروز شد تا در این بازی ۸ گل رد و بدل شود. بعد از آن نیز دیدار شماره ۱۷ دو تیم که در جام ملت های آسیا ۲۰۰۴ چین بود با رد و بدل شدن ۷ گل در رده دوم قرار دارد که در آن بازی تیم ملی کشورمان با حساب ۳ بر ۳ مقابل حریف خود پیروز شد.

بازی‌های دوستانه

در ۲۹ بار گذشت‌های که دو تیم با یکدیگر دیدار داشتند، ۲۴ بار بازی‌ها به صورت رسمی بود و دو تیم ۵ بار هم در غالب بازی‌های دوستانه به مصاف هم رفته‌اند که حاصل این ۵ بازی دوستانه ۳ پیروزی برای تیم ملی کشورمان و ۲ پیروزی برای تیم ملی کره جنوبی بوده است.

بهترین گلزان ایرانی

بهترین گلزنان ایرانی در تاریخ دیدارهای دو تیم ایران و کره جنوبی به ترتیب علی دایی با ۴، علی کریمی با ۳، مسعود شجاعی، کریم باقری، غلامحسین مظلومی و حسن روشن هر کدام با ۲ گل می‌باشند و نکته جالب در این است که در این میان تنها کریم باقری و مسعود شجاعی ۲ گل خود را در دو بازی مختلف زده‌اند و به جز این دو همه بازیکنان ایرانی که بیشتر از یک گل به کره جنوبی زده اند، همه گل های خود را در یک بازی به این تیم زده‌اند.

رکورد عجیب کی روش برابر کره جنوبی
کارلوس کی‌روش مربی تیم ملی ایران رکورد عجیبی در بازی مقابل کره جنوبی دارد. وی تاکنون ۴ بار با عنوان سرمربی تیم ملی ایران مقابل کره جنوبی روی نیمکت نشسته است که حاصل این ۴ تقابل وی با کره جنوبی ۴ پیروزی با نتایج مشابه یک بر صفر بوده باشد تا هم وی رکورد صد در صد پیروزی برابر کره جنوبی داشته باشد و هم تاکنون تیم ملی ایران با هدایت کی روش هیچ گلی از کره جنوبی دریافت نکرده باشد.
از این ۴ دیدار ۳ بار دو تیم در بازی‌های رسمی و یک بار هم در غالب یک دیدار دوستانه با هم دیدار داشته‌اند.

کارلوس کی‌روش:



از بازیکنانی داشته باشیم که از تیم های محلی می آیند و تمرین ها و استانداردهای مشابه بازیکنانی را که در اروپا بوده اند، نداشته اند.
معلوم است که مرحله قرعه کشی جام جهانی می تواند باعث بهبود آمال و آرزوهای ما شود. اما اگر ما تنها اهداف و رویایمان را متکی بر بخت و اقبال کنیم و باز هم همان وعده های معوقه را بدهیم، دیگر به هیچ جا نمی رسیم. برای همین ابتدا باید در مورد شرایط آماده سازی خود صحبت کنیم و بعد از آن است که می توانیم در مورد قرعه کشی صحبت کنیم و نه برعکس.

مهدی مهدیان؛

ایران صلاحیت حضور در جام جهانی را به دست آورده است
* برای دومین بار متوالی. انتظارات شما در این باره چیست؟
آیا شما این انتظار را دارید که به مرحله دوم هم دست پیدا کنید؟
– در مورد این مسئله هیچ شکی نیست. اولاً اینکه انتظارات من و طرفداران فوتبال ایران این است که فوتبال را در سطح عالی بازی کرده و افتخار، شادی و خوشحالی را به میهن بیاوریم. دوماً اینکه اگر تیم ملی فوتبال ایران عالی بازی کند مسلماً شانس بهتری داریم تا برای اولین بار در تاریخ فوتبال ایران به مرحله دوم صعود کنیم.

با این وجود این هدف و رویا به این بستگی دارد که ایران بتواند یک برنامه آماده سازی، جام‌طلبانه، ممتاز و خاص را برای جام جهانی برگزار کند. برای انجام این کار نیاز داریم تا یک سرمایه‌گذاری درست، بجا و یک برنامه تقویت فنی را به طور خاص برای آن دسته

در ایامی که هیات مدیره به دلیل (به زعم خودش) ضعف منصوریان و عدم توانایی در انجام تعهدات و وظایفش در مقابل تیم مورد مواخذه قرار گرفته و به او اولتیماتوم دو هفته‌ای داده می‌شود، هیچ کس حواسش به بی پولی استقلال نبود و کسی نبود که به اعضای هیات مدیره یادآوری کند که آنها هم در قبال وظایف شان و تامین هزینه‌های تیم توانایی لازم را نداشته‌اند و هیچ کس نبود که به هیات مدیره استقلال هم یک اولتیماتوم داده و یا فرصتی تعیین کند تا آنها هم به وظایف خود عمل کرده و بتوانند لاقال بخشی از مطالبات تیم را تهیه و پرداخت نمایند.

شماره ۲۲۸۵

اخبار

والیبال نوجوانان «بزرگی» کرد

هومن جعفری

خبر قهرمان شدن تیم ملی والیبال نوجوان کشورمان در مسابقات جهانی بحرین ، آنقدر مهم بود که عالی رتبه ترین مقامات سیاسی و ورزشی کشور برایش پیام تبریک فرستند. اتفاقی آنقدر مهم که در ورزش ایران کم سابقه یا بی سابقه است.

راه ایران به سمت پیروزی

برای رسیدن به سکوی نخست دنیا ،راهمان دراز نبود؛ از ایران تا بحرین و از بحرین تا فتح یکی یکی قله های والیبال دنیا.
نوجوان والیبالیست کشورمان ، در نخستین دیدار ، سه بر دو ایتالیا را شکست دادند. رقابتی بسیار فشرده و حساس که با پیروزی بچه های ما به اتمام رسید.
ایران در طول این رقابت ها تنها سه ست را به حریفان واگذار کرد که دو ستش مقابل همین ایتالیا بود. ترس بچه ها که ریخت ، تیم های بعدی آسان تر و آسان تر و بردهای بعدی راحت تر و راحت تر شدند. مکزیک قربانی بعدی جاه طلبی های شاگردان محمد وکیلی بود که سه بر صفر به ایران باخت. این سه بر صفر نتیجه ای بود که بچه های تیم ملی ، حریفان را به پذیرش سر وادار کردند.چین و بعد جمهوری چک ، دیگر بازندگان نگوینختی بودند که قرعه نامناسب آنها را در گروه ایران قرار داده بود.

ترکیه و برزیل دیگر قربانی های ایران بودند که در مراحل حذفی ، رودر روی شیر بچه های پنجه طلای ما قرار گرفتند و سه بر صفر بازی را واگذار کردند و به کشور خود برگشتند. نوبت به نیمه نهایی رسید و کره جنوبی که ساک هایش را ببندد و با یک باخت سه بر صفر دیگر ، پرونده ناکامی های تحقیر آمیز رقبا مقابل بچه های ایران را تکمیل کند.

در فینال به روسیه خورديم. روسیه ای که باید به خود بیالد که توانست ست اول را از بچه های ما بگیرد اما سه ست دیگر را پشت سر هم باخت تا قهرمانی جام جهانی نوجوانان دنیا از آن بچه های ما شود.

قو لی که وکیلی داد

دوسال قبل یعنی در سال ۲۰۱۵ محمد وکیلی توانست با شیربچه های برنز جهانی را بگیرد و نام ایران و نسل جدیدش را بر سر زبان ها بیندازد اما نتایج بچه های ما در مسابقات آسیایی سال قبل مطلوب نبود. بچه ها که مدافع عنوان قهرمانی آسیا بودند ، در مسابقات میانمار به رتبه ای بهتر از چهارمی دست پیدا نکردند. اتفاقی که باعث شد تا خیلی ها که منتظر فرصت مناسب بودند وکیلی را مورد انتقاد قرار دهند اما این مربی موفق و کاربلد ، در پاسخ قول قهرمانی جهان را داد.اتفاقی که خیلی ها آن را سنگ بزرگی برای نژدن عنوان کردند اما زمان نشان داد که حق با این مربی موفق بوده و حالا به قولش به خوبی عمل کرده.

تبریک های متوالی

با رسیدن تیم ملی نوجوانان ایران به این مقام ، ارسال پیام های تبریک برای این موفقیت برگ آغاز شد.
دکتر روحانی رییس جمهور و علی لاریجانی رییس مجلس ، مقاماتی بودند که دستیابی به این مقام را تبریک گفتند. مسعود سلطانی فر وزیر ورزش و خوان ولاسکو سرمربی اسبق تیم ملی بزرگسالان نیز با ارسال پیام هایی این موفقیت جهانی را تبریک گفتند.

اختلافی که کاملاً علنی شد؛

مهمترین خروجی هیات مدیره استقلال ربطی به منصوریان نداشت!

درحالی که از تعیین مهلت برای علیرضا منصوریان به عنوان مهمترین خروجی نشست هیات مدیره یاد می شود، اما بیش از آن اختلاف اعضای این هیات علنی شد.
آخرین نشست هیات مدیره باشگاه استقلال با همه حاشیه‌هایش روز یکشنبه برگزار شد و مهمترین خروجی این جلسه، نه اولتیماتوم به علیرضا منصوریان، بلکه علنی شدن شدت بالای اختلاف اعضای هیات مدیره این باشگاه بود.

۱- حسین قریب

محمدحسین قریب، آخرین رییس هیات مدیره استقلال که در تمام مدت ریاستش هرگز افتخار حضور در نشست های هیات مدیره را نداد و با وقت حضور در این نشست ها را نداشت. قریب روز یکشنبه هم در مهمترین نشست هیات مدیره حضور نیافت تا در جلسه‌ای سرنوشت ساز اعضا بدون حضور رییس دور هم جمع شده و در مورد سرنوشت و آینده تیم تصمیم گیری کنند.

۲- حسن زمانی

جدی ترین مخالف حضور منصوریان در استقلال که مخالفت‌های جدی‌اش را از فصل گذشته علنی کرد و دبروز هم نخستین عضو هیات مدیره بود که پس از پایان نشست با ذوق از فرصت دو هفته‌ای به سرمربی تیم سخن گفت. سخنانی که خشم نایب رییس هیات مدیره و واکنش سریع وی پس صحبت‌های تند زمانی را در بر داشت.
افتخاری به شکلی علنی با مصاحبه‌های زمانی مخالفت کرد و تصمیمات هیات مدیره را با ادبیات خاص خودش انعکاس داد تا اختلاف بین زمانی و افتخاری هم کاملاً مشخص شود.

۳- سیدرضا افتخاری

مدیرعامل آبی پوشان که بر خلاف چهره آرامش، باطنی سخت و سختکوش دارد. رفتار و عملکردش نشان از ایستادگی مقابل رییس هیات مدیره در گذشته و حال دارد. نایب رییس هیات مدیره آبی‌ها اصلی ترین حامی منصوریان در هیات مدیره است و روز گذشته هم همه تلاش خود را برای حمایت از سرمربی تیمش و ایاقی او به خرج داد و در پایان نشست هیات مدیره پس از اطلاع از مصاحبه زمانی پیش از آنکه از تصمیمات هیات مدیره سخن بگوید، با عصبانیت پاسخ صحبت‌های زمانی را داد و بیان داشت در جایی که هیات مدیره سخنگو دارد، اعضا نباید در خصوص مسائل مطروحه در آن مصاحبه کنند.

افتخاری از گذشته با زمانی و تفکراتش همراه نبوده و این دو که تنها بازماندگان از هیات مدیره سابق استقلال هستند، همچنان و حتی با شدت بیشتری نقش دو قطب مخالف در هیات مدیره را ایفا می‌کنند.

۴- قرباب و ملکی

باید جواد قرباب و اکبر عباسی ملکی را دو عضو کم حاشیه هیات مدیره استقلال دانست. اما آنچه مشخص است این دو نیز در زمره حامیان منصوریان بودند، اما با شدت و حدت کمتر نسبت به افتخاری. قرباب و ملکی همسوتر از دیگران در هیات مدیره آبی پوشان هستند و این دو را می‌توان بیشتر در کنار هم دید و هماهنگی آنها با افتخاری بیشتر است تا زمانی و قریب.

در واقع مهمترین خروجی نشست هیات مدیره باشگاه استقلال اولتیماتوم به علیرضا منصوریان و دادن فرصت برای دو بازی آینده این تیم نبود. بلکه مهمترین خروجی این نشست برملا شدن اختلافات اعضای هیات مدیره بود. اختلافاتی که قطعا روی تیم و نتایج آن هم می‌تواند تاثیر گذار باشد.

خبرساز

آقای خوش قول



محمد وکیلی وقتی شاگردان نوجوانش را به مقام چهارمی آسیا رساند ، با انتقادات فراوانی مواجه شد چرا که ایران مدافع عنوان قهرمانی بود و باید به مقام

اول می رسید. با این همه ، سرمربی تیم نوجوانان در میان موج انتقادات قول قهرمانی جهان را داد و با وجود تسمخر مخالفتش ، خوش قولی کرد و به وعده خود عمل نمود. قهرمانی تیم نوجوانان ایران در مسابقات والیبال جهان ، اتفاقی است که آن را مروهون زحمات این مربی سازنده هستیم.

افاضات مسعودی

فاصله صدر تا قعر، مروهون تفکر است !

سال گذشته و در نیم فصل دوم مسابقات، سایپا برای بقا در لیگ برترمی جنگید و کم مانده بود یکی از گزینه های احتمالی سقوط به دسته پایین تر باشد اما مسال ناگهان همه چیز عوض شد و با یک رویکرد جدید و جذب چند بازیکن و تفکرات سازنده علی دایی، این تیم در رتبه سوم جدول ایستاده است و یکی از مدعیان لیگ برتر به شمار می آید. سایپا در هفته اول مسابقات موفق شد سپاهان را در اصفهان متوقف کند، سپس صنعت نفت آبادان را با سه گل و استقلال خوزستان را با نتیجه دو بر یک از پیش رو بردارد و در هفته چهارم هم با پیروزی تک گله برابر استقلال به رتبه سوم جدول مسابقات لیگ برتر برسد. البته طبق روال عادی حاکم بر فوتبال، ترمز خودروسازان در هفته پنجم در مقابل تراکتورسازی کشیده شد و این تیم با دو گل در مقابل پرشورهای تبریزی شکست خورد اما مسئله مشخص این است که تیم علی دایی با تکیه بر جوانان شایسته ای چون ترابی، قلی زاده و رضوانند فکر ای زیادی برای اگتن دارد و ادامه لیگ نشان می دهد که فاصله میان صدر تا قعر جدول مروهون تفکراتی است که سبب می شود سال قبل این تیم برای بقا و حالا براب صدرنشینی بجنگد .
علی دایی هم نشان داده که در مربیگری و بازی خوانی توانایی خوبی دارد و این مسئله را بارها در مسابقات مختلف با نتایج خوبی که گرفته نشان داده و آخرین نمونه آن هم قهرمانی حذفی قهرتیمند چون استقلال و سپاهان و رتبه سوم جدول ایستاده است و ادامه این روند مثبت از سوی این تیم شاید نوید بخش روزهای خوب برای نارنجی پوشان و دایی باشد و چه بسا باز هم بتوانند با دایی به قهرمانی لیگ برتر برسند که از علی دایی و تیم هایش هیچ چیز بعید نیست !

مسعودعطری



اعضای هیات مدیره استقلال دورهم جمع شدند و به منصوریان اولتیماتوم دو هفته ای دادند اما هیچکس به آنها فرصتی برای تامین